

## خبر شهردار منتخب رشت تاکید کرد: پرهیز از دولتی کردن مراسم دهه محرم

**گیلان امروز**– شهردار منتخب رشت با تاکید بر پرهیز از دولتی کردن مراسم دهه محرم گفت: هرگاه برنامه‌ای از صفر تا صد برگزاری آن دولتی شود از جایگاه مردمی دور خواهد ماند. دکتر نصرتی در نشست هم اندیشی با شهرداران مناطق پنجگانه و روسای سازمان های تابع،در راستای برنامه ریزی ویژه برای برگزاری مراسم دهه عاشورا در ساختمان تاریخی شهرداری درسخنانی با تاکید بر ضرورت برگزاری مراسمی متفاوت با سالهای گذشته اظهار کرد: جلسه امروز ( سه شنبه) در راستای همفکری و انجام کار تلفیقی شهرداریهای مناطق با سازمانهای مرتبط جهت اجرای برنامه های خلاقانه و متفاوت با سالهای گذشته است .

شهردار رشت با تاکید بر پرهیز از دولتی کردن مراسم دهه محرم یادآور شد: هرگاه برنامه‌ای از صفر تا صد برگزاری آن دولتی شود از جایگاه مردمی دور خواهد ماند. بنابراین اگر می‌خواهیم مراسم و عزاداری ویژه ماه محرم به عنوان تأثیرگذارترین جریان مذهبی همچون جشن عید شعبان موفق شود باید به صورت خودجوش و مردمی اداره شود . وی در ادامه افزود: با توجه به مدت کوتاه باقی مانده تا ماه محرم شایسته است تابا همفکری مسئولین شهرستانی،نیروی انتظامی،مساجد و صداو سیما در برگزاری هرچه بهتر مراسم ایام فوق گام برداشت .

دکتر نصرتی از ضرورت تشکیل گروه همیاران محرم خبر داد و گفت:مناطق و سازمانها می توانند با متمرکز کردن حمایت‌های خود با شهرداری مرکز نقش بسزایی در توزیع عادلانه حمایت مادی شهرداری با هیات های مذهبی داشته باشند .

فاطمه قدیمی حرفه با اشاره به برپاکنندگی برگزاری مراسم های مذهبی ویژه دهه محرم در سطح شهر اظهار کرد: سیاهپوش کردن ساختمان مرکزی و ساختمان شهرداری از وظایف هرساله روابط عمومی در ایام فوق است.

مدیر ارتباطات و اموربین الملل شهرداری رشت گفت: علاوه بر برگزاری جلسات شهرداری و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی با هیأت مذهبی در سال گذشته جلسه ای نیز با پیرغلامان که یک کار متفاوت و معنادار بود از سوی روابط عمومی شهرداری رشت برگزار شد.

وی با ارائه پیشنهاد ایجاد کمپین نذر فرهنگی تصریح کرد: با برپایی این کمپین ها و ایستگاه ها در هر منطقه می توان گام های خوبی در راستای توزیع غذای نذری به افراد مستحق همچون دیوار مهربانی و یخچال مهربانی برداشت .

فاطمه قدیمی با تاکید بر نقش پر رنگ پاکبان ها در زیبا سازی شهر یادآور شد:سال گذشته با همیاری سازمانهای مردم نهاد اقدامات خوبی در زمینه پاکسازی و جمع آوری ظروف غذایی بکیار مصرف رها شده در خیابانهای سطح شهر انجام شد که امسال نیز انجام این برنامه پیشنهاد می‌شود .

علیرضا حسنی نیز با تاکید بر بودجه تعریف شده سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی در راستای اجرای مراسم های دهه عاشورا اظهار کرد:نظامند کردن چاپ برها، برپایی حسینیه شهدا و کمک به هیات‌های مذهبی ، هماهنگی با اداره ارشاد شهرستان، برپایی نمایشگاه ویژه ایام محرم، برپایی سوگواره عاشورایی و…از برنامه های هرساله این سازمان در ایام دهه محرم است . مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری رشت با ارائه پیشنهاد برپایی خیمه‌های بین الحرمین در سطح شهر گفت:شایسته است تا ظرف مدت مشخص مدیران مناطق و مدیران ستادی برنامه های خود را در راستای برنامه متفاوت ویژه ایام دهه محرم به شهردار ارائه دهند . مدیر عامل سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری رشت نیز ضمن تشریح برنامه های سازمان تحت مدیریت خود ویژه ایام محرم در سالهای گذشته اظهار کرد:از آنجایی که این سازمان المانهای خاصی را در دست ساخت دارد و باتوجه به اینکه المان میدان امام حسین(ع) مدتهاست شکسته شده ضروری است تا نسبت به ترمیم و یا ساخت این المان اقدامات شایسته انجام پذیرد .

.....

### مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان: یکی از مهم‌ترین اصول اقتصاد مقاومتی حمایت از تولیدات داخلی است

**گیلان امروز**– مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان گفت: صنایع کوچک می‌توانند نقش اساسی در برنامه های آتی توسعه صنعتی و اقتصادی کشور داشته باشند. احمدعلی شهیدی گفت:بخش خصوصی به ویژه صنایع کوچک و متوسط، عامل مهمی در توسعه اقتصادی هستند .

وی افزود: این صنایع با کارآفرینی، نوآوری و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، بر رشد اقتصادی اثر می‌گذارند و به همین دلیل، در ایران، به منظور توسعه فعالیت‌های اشتغال‌زا،بنگاه‌های خرد و متوسط مورد توجه قرار گرفته‌اند . شهیدی ادامه داد: با توجه به این‌که درصد بالایی از واحدهای صنعتی کشور، کوچک و متوسط هستند و بیش از نیمی از شاغلان بخش صنعت را در خود جای داده‌اند، این صنایع از اهمیت بسزایی برخوردار شده و می‌توانند نقش اساسی در برنامه‌های آتی توسعه صنعتی و اقتصادی کشور داشته باشند . مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان، گفت: در سال اقتصاد مقاومتی تولید و اشتغال با قرار دادن مدیریت جهادی به دنبال ایجاد شرایط بهینه در راستای حمایت از تولید هستیم .

وی به بیان اهمیت کار پرداخت و گفت: کار مهمترین عاملی است که حیات بشری را تحت الشعاع خود قرار می‌دهد و عزت و سربلندی هر فرد و اجتماعی بستگی به میزان وجود آن دارد . رئیس هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان برای درون زا کردن اقتصاد و داشتن استراتژی، اقتصاد مقاومتی را کارسازترین راه در ساماندهی مشاغل کوچک، حمایت از صنایع تبدیلی و شناسایی واحدهای در حال تعلیق عنوان کرد . شهیدی خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین اصول اقتصاد مقاومتی حمایت از صنعت و تولیدات داخلی است .

## {گیلان زمین }

**رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان:**

# برنامه ششم توسعه از سال جاری اجرایی می‌شود

مشخص شود. اگر فرمانداری‌ها در این خصوص نتوانند خود را با برنامه‌های تدوین شده هماهنگ و یا در این کار با سستی و رخوت عمل نمایند با مشکل مواجه خواهند شد. وی درخصوص ماهیت برنامه‌ریزی در شهرستان ها گفت: در جهت اجرای بهتر این برنامه‌ها باید یک مشاور علمی در راس باشد که وظیفه هماهنگ‌کننده امور را داشته

باشد. این افراد یک تیم فکری قوی شکل داده تا تفکرات واحد در استان داشته باشند. این مقام مسئول با بیان اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، فرمانداران هر شهرستان را نماینده خود می‌داند، متذکر شد: فرمانداران در منطقه خود مسبوط الید هستند و حرف آخر را در شهرستان باید فرماندار آن شهرستان بزند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان خاطرنشان کرد: فرمانداران نظام‌نامه تدوین برنامه توسعه شهرستان را مطالعه و نظرات نهایی و جمع‌بندی شده خود را تا پایان شهریورماه ۹۶ به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گیلان منعکس کنند. تلاش ما این است که این برنامه، واقعی باشد و لذا برای واقعی‌تر شدن این برنامه،

نیاز است که فرمانداران نقش‌سازنده و کارآمدتری داشته باشند.

روزبه رحمانیان، معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان نیز، به وظایف و اختیارات کمیته برنامه‌ریزی شهرستان‌ها اشاره کرد و گفت: این کمیته معطوف به برنامه‌ریزی است ولی در عمل شاهد آن هستیم که به بودجه‌ریزی روی آورده است لذا بدنه کارشناسی فرمانداری و معاونت عمرانی استانداری و دانشگاه می‌توانند با اشتراک جمعی و نگاه بلند مدت به پیشنهاد نظام‌نامه مطرح شده فکر کنند. وی ادامه داد: چارت برنامه‌ریزی که در اختیار فرمانداران قرار می‌گیرد می‌تواند در راستای برنامه‌ریزی بهتر شهرستان کمک شایانی کند به شرطی که در این امر جدیت و مطالعه بیشتر داشته باشند.

**رییس اتاق بازرگانی گیلان در نشست مشترک نهاد سه اتاق خصوصی گیلان مطرح کرد:**

# افزایش سهم تعاون و بخش خصوصی در اقتصاد ملی



**گیلان امروز**– **سعید سیمپاری همدم**، نشست مشترک نهاد سه اتاق بازرگانی،

اصناف و تعاون در محل دبیرخانه این نهاد مستقر در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان برگزار شد.

نهاد مشترک سه اتاق بخش خصوصی که پس از تهران ابتدا در گیلان فعالیت خود را آغاز کرد با هدف تعامل هرچه بیشتر بخش خصوصی و انسجام، برنامه‌ریزی و رسیدن به نتایج مطلوب در جهت رفع موانع و ایجاد راهکارها در نشست‌های شورای گفتگو تشکیل شد تا این نهاد پیش مقدمه‌ای در تسریع برنامه‌های اقتصادی بخش خصوصی در شورای گفتگو باشد.

بنابر این گزارش نشست ادواری نهادهای مشترک اتاق‌های بازرگانی، اصناف، تعاون با هدف بررسی در زمینه مالیات بر گردش‌های مالی و معرفی بیمه تعاون به عنوان بیمه همسو با اتاق تعاون و چگونگی کمک بخش خصوصی به ستاد عتبات عالیات در راستای فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی اتاق برگزار شد.

در این نشست رییس اتاق بازرگانی گیلان با اشاره به اینکه اقتصاد کشور در دولت دوازدهم و با آرایش جدید در کابینه دولت دوم آقای روحانی دچار تغییر و تحول خواهد شد گفت: بخش خصوصی در دولت جدید انتظار دارد برخی از آزمون و خطاهایی که در ابتدای دولت و در چهارساله اول اتفاق افتاد این‌بار با رویکرد و تفکر دولتمردان اقتصادی جدید موجب شود تا قطار اقتصادی کشور با برداشتن موانع و تسهیل در فعالیت‌های اقتصادی و بازرگانی زمینه‌ساز اقتصاد مولد و پویا در کشور گردد.

دکتر هادی تیزهوش تابان همچنین با تاکید بر اینکه یکی از مهم‌ترین عوامل رشد در توسعه کشور بالا بردن تولید ناخالص ملی و توجه به محصولات صادرات محور است ادامه داد: کالاهای گیلایی می‌باید با هدف صادرات تولید شوند و برای رسیدن به این مهم باید به کیفیت و قیمت توجه کرد.

به گفته نایب رییس اتاق مشترک ایران و روسیه بازارهای هدف جمهوری اسلامی ایران یکی از بسترهای مهم برای رسیدن به اقتصاد پویا است و در این میان روسیه یکی از بازارهایی است که می‌باید بر روی آن تمرکز گردد.

رییس اتاق بازرگانی گیلان همچنین با اشاره به شرایط حاکم بر موضوعات مبتنی بر تراکنش‌های مالی فعالان اقتصادی توسط اداره کل امور مالیاتی درخواست کرد تا این رویه مورد تجدیدنظر واقع شود و گفت: با قانون جدیدی که در زمینه بررسی تراکنش‌های مالی حساب‌های مشکوک توسط مجلس تصویب شده است متأسفانه اداره کل امور مالیاتی از سال ۹۰ بخشی از حساب‌های اشخاص که دارای کارت بازرگانی از اتاق بوده‌اند را مورد بررسی و جرایم بالایی را برای آنان قطعی کرده است که در این رابطه اعتراض ما از این اقدام عدم عطف به ماسبق بودن این قانون است که خوشبختانه در این رابطه حتی تعدادی از نمایندگان مجلس نیز ورود کرده‌اند.

تیزهوش تابان همچنین در این نشست به گزارشی از روند اقدامات موثر صورت گرفته در شورای گفتگو با حمایت استاندار گیلان و نیز حل مشکل واردات گندم

**یادداشت**

## جناب آقای حسنی خسته نباشید!!



آقای دکتر صادق حسنی، نماینده اصلاح‌طلب رشت در مورد حضور یک نماینده شورای اسلامی شهر رشت و شبیه در انتخاب شهردار اظهارنظر فرمودند! جای بسی خوشحالی است که پس از مدت‌ها این نماینده لب به سخن باز کردند و در مساله‌ای هرچند نامربوط اظهارنظر کردند چون برخی افراد فکر می‌کردند ایشان در مجلس مرعوب فضای حضور نمایندگان صاحب‌نظر و صاحب‌نام شده که از هر نوع اظهار وجود موثر حتی در مسایلی که خود را کارشناس آن می‌داند، خودداری می‌کند.

خدا را شکر که مساله‌ی حضور نماینده‌ای شاخص در شورای شهر رشت و شبیها! برای انتخاب شهردار از سوی ایشان رسانه‌ای شد.

البته بر ما معلوم است که این اظهارنظر به احتمال زیاد از سر مصلحت شورا و مردم رشت نیست بلکه امیدوارند با حذف عضوی از شورا رفقای ایشان به شورا راه یابند!

اظهار نظر حقوقی ایشان نیز معلوم نیست از چه پایگاه و جایگاه قانونی برخوردار است. برای انتخاب شهردار هم شبهه ایشان و ایرادات آن هم پس از تصمیم معقولانه و منطقی و متفق شورا برای انتخاب شهردار جای تامل بسیار دارد.

زیرا اعضای شورا مکررا دلایل منطقی و استدلال خود را برای این انتخاب توضیح داده‌اند و دیگر بحث

این چنین چه جایگاهی می‌تواند داشته باشد؟

حالا فرض کنیم مراجع قانونی نظر بدهند که آقای شکریه که خود مقید به قانون و مقررات است از شورا برود، چگونه انتخاب شهرداری که ۱۱ نفر عضو شورا منهای یک نفر به او رای داده‌اند شبیه خواهد داشت؟ به‌رحال ما همین‌که آقای حسنی اظهارنظر فرموده‌اند خوشحالیم و به ایشان خسته نباشید می‌گوییم.

**فرماندار رودبار:**

### مسکن مهر در این شهرستان مورد بی مهری قرار گرفته است



**گیلان امروز**– اسماعیل میر غضنفری فرماندار شهرستان رودبار در نشست شورای مسکن شهرستان رودبار گفت: مسکن مهر در این شهرستان مورد بی مهری قرار گرفته است و اقدامات اجرا شده به اندازه تعهدات داده شده نیست.

میرغضنفری افزود: برغم اعلام قبلی در خصوص افتتاح پروژه های مسکن مهر، تا زمان تکمیل این پروژه همراه با تأمین زیرساختهای لازم و ضروری از افتتاح صوری آن خودداری گردیده است.

وی افزود: مشکلات جدی مسکن مهر نگرانیهها و دغدغه های مردم را موجب شده است، به گونه ای که مبالغی را هزینه کرده اند و نه تنها صاحب خانه نشده‌اند، بلکه پولشان را هم نمی‌توانند دریافت کنند. وی با بیان اینکه تعاونیها خوب عمل نکرده‌اند و بخشی از عملکردهشان قانع کننده نیست، تصریح کرد: بعضی از مردم اقساط بانکی خانه‌هایی را پرداخت می‌کنند که هنوز دریافت نکرده‌اند.

فرماندار از مسئولان مسکن مهر خواست با تعیین زمانبندی مشخص و تأمین کامل نیازمندیهای مربوط به این پروژه، واحدها را تحویل مردم نمایند.

وی همچنین تأکید کرد: پروژه‌های مسکن مهر شهرهای منجیل و جیرنده باید در اسرع وقت تعیین تکلیف گردد.

.....

**حکم جدید حجت الاسلام محمدی**

**برای مدیرکل سابق اوقاف گیلان**

**گیلان امروز**– مدیرکل سابق اوقاف گیلان به عنوان مدیر کل امور اجتماعی و موسسات خیریه سازمان اوقاف و امور خیریه کشور منصوب شد. طی حکمی از سوی حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمدی نماینده ولی فقیه و سرپرست سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، حجت الاسلام والسلمین عادلی مدیر کل امور اجتماعی و موسسات خیریه سازمان اوقاف و امور خیریه کشور شد. عادلی پیش از این به مدت شش سال مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان گیلان بود و حجت الاسلام علیزاده جایگزین او در این سمت شد.